245
Schöck Isokorb® XT Typ O
Schöck Isokorb® XT Typ O
Tragendes Wärmedämmelement für Konsolen. Das Element überträgt positive Querkräfte und Normalkräfte.
St
ah
lb
et

■ Generation:
5.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
 Brandschutz
■ Der Schöck Isokorb® wird standardmäßig ohne Brandschutzausführung (-R0) ausgeliefert. Ist die Brandschutzausführung ge-
wünscht, ist dies explizit mit (-REI120) zu kennzeichnen.
 Sonderkonstruktionen
Anschlusssituationen, die mit den in dieser Information dargestellten Standard-Produktvarianten nicht realisierbar sind, können
bei der Anwendungstechnik (Kontakt siehe Seite 3) angefragt werden.
Gemäß Zulassung sind Höhen bis 500 mm möglich.
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
XT Ty
p
O
Schöck Isokorb® XT Typ O
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/LU-de/2021.1/Dezember
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
249
Schöck Isokorb® XT Typ O LR125 LR165
Bemessungs werte bei
Konsolseitig Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
Deckenseitig Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
VRd,z [kN/Element]
Lage des Lasteinleitungs-
punktes x [mm]
60–75 25,1 25,1
85 24,2 24,2
95 23,1 23,1
105 22,2 22,2
115 21,3
125 20,5
135 19,8
145 19,1
NRd,x [kN/Element]
Nebentragstufe NN1 ≤ ±1/10 VEd,z ≤ ±1/10 VEd,z
Schöck Isokorb® XT Typ O LR125 LR165
Bestückung bei
Isokorb® Länge [mm]
250 250
Zug-/Querkraftstäbe 2 ⌀ 8 2 ⌀ 8
Drucklager [Stk.] 2 ⌀ 10 2 ⌀ 10
Maximaler Abstand xmax [mm] 105 145
Mindesthöhe Decke Hmin [mm] 180 180
VRd,z
NRd,x
x
H m
in
–2
50
355: Schöck Isokorb® XT Typ O: Abstand des Lasteinleitungspunktes x
(Lastabstand)
Abb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Die aufnehmbare Normalkraft NRd,x ist abhängig von der tatsächlich einwirkenden Querkraft VEd,z
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
XT Ty
p
O
Schöck Isokorb® XT Typ O
TI Schöck Isokorb® XT für Stahlbetonkonstruktionen/LU-de/2021.1/Dezember
Bemessung C25/30
250
250
≥ 30
≥ 30
12
0
Decke
Konsole
357: Schöck Isokorb® XT Typ O: Einzuhaltender RandabstandAbb.
Decke
Konsole
≤ ea
XT Typ O
DehnfugeSchöck Dorn Typ LD
XT Typ Z